B 5

35. q. 1. 6. r. De duor. c. fi.

fructo. i. filium defuncti: si suum vocabat. eratq;
 ille filius successor hereditatis defuncti.
Quod si forte fratrem defuncti volebat relicta fra-
 tris suscipere inuocabat iudicem in porta: Et
 eo accessito si volebat eam accipere: mulier co-
 ram eis tollebat calciamentum de pedibus
 illius: et spuebat in facie eius: et dicebat domus
 eius domus discalciati: quod erat magni op-
 probrii in israel. Legitur in Ruth. iiij. quod no-
 lens ducere eam: se. suus discalciavit. Unde
 sciendum quod aliqui mulier discalciavit eam
 quod nolebat eam ducere: aliqui etiam ille ipse se discal-
 ciavit. Aliqui alius alius quod ducebat eam discal-
 ciavit: cui debebat mulier ex lege: qui
 cedebat iuri suo. Verbi gratia. Quia fratrem de-
 functi nullo inuocabat spontanea fateretur iu-
 dicibus se nolle eam habere: tunc ipse seipsum dis-
 calciabat: ut in Ruth. iiij. Quia vero alius ali-
 us ducitur eam erat presens: tunc ille discalci-
 abat illam quod cedebat: sicut quod Johannes bap-
 tista dixit. Marc. i. b. Non sum dignus soluere
 corrigiam calciamenti eius. i. non sum dignus vocari
 sponsus ecclesie. Quia vero nullus ducitur eam
 erat: vel quia non erat presens: tunc mulier dis-
 calciabat eum: et sicut h loquitur h moyses. a
Simul. i. in eadem ciuitate: Nam si aliter in
 exilio vel nimis remotus esset: aliquid modo non te-
 nebat h obseruare. b Absque liberis
 Nota pluraliter dicitur absque liberis: Nam pmo
 tunc filio si dicebat relicta semine: Quod probatur
 sic: Sup. Matth. j. ubi agit de generatione
 christi: dicit. Glo. q. mathat relicta fratri ma-
 than. i. bestia duxit uxorem ut illi suscitarret
 semine: et genuit ex ea heli: tunc matha reliquit
 rat ex eadem filium unum. i. iacob. Unde iacob et
 heli fuerunt fratres yterini. Habuit autem heli
 uxorem: et mortuus est sine liberis: ideo iacob fra-
 ter eius duxit eam ut suscitarret ei semine: et ge-
 nuit ex ea ioseph virum marie: et ita ioseph
 fuit filius naturalis iacob: sed filius legalis heli.
 Unde et quod Matth. j. dicit ioseph filium ia-
 cob: Lucas vero dicit eum filium heli. c. **N**o
 mine illius: non quod pro noie illius ap-
 pellaret: sed dicebat filius illius: non istius
 qui genuerat eum. d. **N**omen eius:
 id est defuncti. e. **S**i habuerint etc.
 Planum est h ad litteras. Et autem dicitur sit
 Leuit. xliij. c. Qui irrogauerit maculam
 cuiuslibet ciuium suorum: sicut fecit: sic fiet ei: ut
 detur quod manu mulieri non deberet amputa-
 ri: quod nec ipsa alicui amputauit. Sol. Sic
 dicitur in Exo. xxi. et Leuit. xliij. et. s. xij
 ubi lex talionis non poterat obseruari: Quod si
 non poterat fieri iniurianti sicut ipse fece-
 rat alij: tunc in arbitrio iudicis erat ipsum
 puniri: ut patet Exo. xxi. c. ubi dicitur: Si p-
 culserit quispiam mulierem pregnantem et aborti-
 uum quod fecerit: sed ipsa vixerit: subiacebit
 damno quod maritus eius experierit et arbitri
 iudicauerint. Cogruum autem manum abscondi
 precipit mulier: quod manu iniuriam fecerat:
 Juxta illud Sap. xi. c. Per quem peccat
 quis: per hunc et torquet. Sed quid si mulier am-
 bas manus apposuerit: nunquid ambae absci-
 dentur ei: Sol. In arbitrio iudicis est. f
Iurgium. De h iurgio dicit Beñ. xij. b. Fa-
 cta est rixa inter pastores gregum abraham et loth.
No habebis in sacculo etc. Dolus
 quod fieri posset in mensuris et ponderibus: pbi-
 bet. Quidam enim consueuerunt habere duplex
 pondus et duplicem mensuram: maiorem ad emere

a fratres similes et vnus ex eis
 b absque liberis mortuus fuerit:
 vxor defuncti non nubet al-
 teri: sed accipet eam fratres eius
 et suscitabit semine fratris sui:
 c et primogenitum ex ea filium non
 mine illius appellabit: ut non
 deleatur nomen eius ex israel.
 Sin autem noluerit accipere vx-
 orem fratris sui que ei lege debet:
 proget mulier ad portam ciuitatis
 et interpellabit maiores
 natu: dicetque: Non vult fratrem
 viri mei suscitare semen fratris
 sui in israel: nec me in coniugium
 sume. Statimque accessit eum
 faciet: et interrogabunt. Si re-
 sponderit: nolo eam uxorem acci-
 pere: accedet mulier ad eum
 coram senioribus et tollet calcia-
 mentum de pede eius: spuetque in
 facie illius: et dicet: Sic fiet
 hoc quod non edificat domum fra-
 tris sui. Et vocabitur nomen il-
 lius in israel domus discalciati.
 Si habuerint inter se iurgium
 viri: et vnus contra alterum
 rixari cepit: volensque vxor al-
 teri eruere virum suum de ma-
 nu fortiori: miserique manum
 et apprehenderit vereda eius: ab-
 scides manum illius: nec flecte-
 ris super eam vlla misericordia. Non
 habebis in sacculo diuersa pon-
 dera: maius et minus: nec erit in
 domo tua modi maior et mi-
 nor. Modus habebis iustum et verum:
 et modi equalis et verus erit tibi:
 ut multo viuas tempore super ter-
 ram quam dominus deus tuus dederit
 tibi. Abominabit enim dominus eum
 qui facit hec: et auersa omne
 iniusticia. Memeto que fece-
 rit tibi amalech in via quan-
 do egrediebaris ex egypto
 quomodo occurrerit tibi et
 extremos agminis tui que lassum
 residebant ceciderit: quia tu
 eras fame et labore confectus
 et non timuerit deum. Cum er-
 go dominus deus tuus dederit tibi
 requiem: et subiecerit ciuitates
 per circuitum nationes in terra
 quam tibi pollicitus est:
 delebis nomen eius sub celo.
 Caue ne obliuiscaris.

du: et minor ad vendendum. Unde Osee. xij
 b. Et hanaan in manu eius statera dolosa.
 Prover. xj. a. et. xx. b. Ponderus et pondus:
 mensura et mensura: vtriusque abominatio domino.
 Leuit. xix. g. Nolite iniquum aliquid face-
 re in iudicio: in regula: in pondere: in men-
 sura: Statera iusta et equa sint pondera: iustum
 modus equusque sextarii. In sacculo di-
 uersa pondera. Inter. i. non doceas agere
 quod non vis facere: quod iustus cepit facere et
 docere: Act. i. a. b. **M**emeto que fe-
 cerit tibi. Hic dat moyses preceptum de
 non parcendo amalech: quod quia filij israel
 exhibant de egypto: extremos agminis oc-
 ciderunt: ut dicit Numeri. xxi. i. lepuros
 sicut hebreorum expositione: et semisuntos:
 et alios est castra positos: Ita tradidit be-
 bzai. Contrarius dicitur in Ps. Et non erat in tri-
 bubus eorum infirmus: quod est ego quod dicitur be-
 bzai: Sol. Antequam peccaret in egypto non
 erat in eis infirmus ut tradunt hebrei: sed
 postquam peccauerit: fuit quod infirmus leporem
 semisuntos: et isti retro. f. est castra erant: hos
 interfecit amalech. i. Fame. Inter.
 sibi dei Amos. viij. d. **I**n terra: p-
 missiois. i. Delebis. Inter. hoc factum
 et saul impleuerit. i. Reg. xij.
Capitulum xxvi. **U**naque in
 traueris. Mandatum de primitiis
 offerendis in loco electo a domino datus mo-
 yses. Quidam dicunt hoc factum fuisse semel
 scilicet in introitu terre promissionis: Sed Jole-
 ph tradit factum singulis annis. Et loquitur h
 moyses de secundis primitiis quas ferebant
 secum in hierusalim singulis annis in tribus
 festiuitatibus hebdomadalibus: Sed cum h ma-
 datum de primitiis dandis morale fuerit si-
 mandatum de decimis: quare non seruatur mo-
 do: cum etiam sit pietate plenus: Unde Exo.
 xxij. d. Decimas et primitias non tardabis
 offerre. Numeri. xvij. b. Primitias quas
 vouerint et obtulerint filij israel: dedit tibi
 et filiis ac filiabus iure perpetuo. Glo. Im-
 pium est ut qui ingrediuntur ecclesiam dei non
 offerant sacerdotibus primitias de frugibus
 terre quos dedit deus solem suum producen-
 do et pluuias ministrando. Item alia Glo.
 Ostendimus mandatum de primitiis et deci-
 mis debere stare etiam ad litteram. Item
 Ezech. xliij. g. Omnis populus tenet primi-
 tiis. Sed si hoc omnes sunt trasgressores: quod
 fere nullus soluit primitias. Sol. Sicut p-
 ceptum de secundis decimis cessat causa
 cessante: ut dictum est. s. xij. quia ille de-
 cime non erant confirmate: sic hodie ces-
 sat preceptum de primitiis. Ideo enim da-
 bantur primitiis ut ministri tabernaculi in-
 de sustentati: terrenis negocijs non vaca-
 rent. Unde super illud Numeri. xvij. c.
 Omnes primitias sanctuarij quas offerunt
 etc. dicit Glo. Oblatioes ad necessaria tri-
 buunt et decime: ne terrenis possessionibus
 audeant inhiare: non lucrum ministerio que-
 rere. Unde cum ecclesie modo abundent:
 intelligit dominus dispensasse: sicut in decima
 decimarum quam dabant leuitici sacerdoti:
 Nume. xvij. Dodo loco primitiarum red-
 dimus gratiarum actioes iugiter seruando: ele-
 mosynas largiendo: supflua erogando: Et
 ad hoc tenemur sicut illi olim ad primiti-
 as. Luc. ij. b. Qui habet duas tunicas